
Протокол № 150 заседания Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский 

в городе Москве (созыв 2017 года)

Москва, ул. 4-я Новоселки, д.2 15.03.2022
09:00 часов

Присутствовали депутаты:
Автаева Екатерина Игоревна;
Катаев Виктор Филиппович;
Тимонин Павел Геннадьевич;
Захаров Алексей Николаевич (принимал участие в голосовании по 

вопросам 1-5 утвержденной на заседании повестки);
Хатин Марк Николаевич;
Семенова Юлия Павловна (принимала участие в голосовании по 

вопросам 3-4 утвержденной на заседании повестки);
Кондитерова Елена Юрьевна (принимала участие в голосовании по 

вопросам 1-4 утвержденной на заседании повестки);
Шинкаренко Андрей Михайлович.

Численность депутатов, установленная Уставом - 10 депутатов.
Присутствовали - 7 депутатов (по состоянию на начало заседания).

Приглашенные:
Самойлин С.А. - временно исполняющий полномочия главы 

администрации муниципального округа Молжаниновский;
Валитов А.Х. - глава управы Молжаниновского района города Москвы;
Константинова И.Г. - советник организационного отдела управы 

Молжаниновского района города Москвы;
Тверская Н.В. - директор ГБОУ города Москвы «Школа Перспектива»
Мирных А.С. - заместитель директора Дирекции природных 

территорий «Тушинский», «Покровское-Стрешнево» ГПБУ «Мосприрода».
Зверев В.В. - директор Государственного бюджетного учреждения 

города Москвы «Жилищник Молжаниновского района»;
Сваровски Е.Е. - главный врач ГБУЗ «ГП №45 ДЗМ» (участвовала в 

заседании в режиме видеоконференции, с использованием сети интернет и 
программного обеспечения «ZOOM»).

Присутствовали жители.

Председательствует на заседании Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве Шинкаренко Андрей Михайлович.
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Слушали Шинкаренко А.М.:
Время 09:00 часов. Присутствуют 7 депутатов. Кворум имеется.
Повестка и проекты решений были заблаговременно разосланы на 

личные E-mail депутатов. Повестка разослана в следующем виде:
1. Об информации директора ГБОУ города Москвы «Школа 

Перспектива» об итогах работы в 2021 году.
Докладчик: Директор ГБОУ города Москвы «Школа Перспектива» 

Тверская Н.В.
2. Об информации директора Дирекции природных территорий 

«Тушинский», «Покровское-Стрешнево» ГПБУ «Мосприрода» о работе 
учреждения в 2021 году.

Докладчик: Тихонов А.Н. - директор Дирекции природных территорий 
«Тушинский», «Покровское-Стрешнево» ГПБУ «Мосприрода».

3. Об информации руководителя Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 45 (ГБУЗ «ГП 
№ 45 ДЗМ»), обслуживающего население муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве, о работе учреждения в 2021 году.

Докладчик: Сваровски Е.Е. - главный врач ГБУЗ «ГП №45 ДЗМ».
4. Об информации руководителя Государственного бюджетного 

учреждения города Москвы "Жилищник Молжаниновского района" о 
работе учреждения в 2021 году.

Докладчик: Зверев В.В. - директор Государственного бюджетного 
учреждения города Москвы «Жилищник Молжаниновского района».

5. Об отчете главы управы Молжаниновского района города 
Москвы о результатах деятельности управы района в 2021 году.

Докладчик: Валитов А.Х. - глава управы Молжаниновского района 
города Москвы.

6. Отчет о работе администрации муниципального округа 
Молжаниновский в 2021 году (информационно).

Докладчик: Самойлин С.А. - временно исполняющий полномочия 
главы администрации муниципального округа Молжаниновский.

7. Об утверждении Порядка организации и проведения публичных 
слушаний в муниципальном округе Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

8. О проекте решения Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве «О бюджете муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве на 2022 год».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

9. О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве «О 
бюджете муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 
2022 год».
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Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

10.0 проведении дополнительных мероприятий по социально- 
экономическому развитию Молжаниновского района города Москвы в 
2022 году.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

11. О согласовании направления денежных средств 
стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы в 2021 
году из сложившихся остатков в размере 1 262 739, 87 руб.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

12.0 согласовании направления денежных средств 
стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы в 2022 
году на проведение мероприятий по благоустройству территории района 
в 2022 году: - детская площадка по адресу: ул. Колпинская ул., д. 40 - 
объем финансирования 8 468,3 тыс.руб.)

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

13. О рассмотрении обращения управы Молжаниновского района 
города Москвы по вопросу размещения площадки ярмарки выходного 
дня с адресным ориентиром: улица 1-я Сестрорецкая, напротив корпуса 
8, дома 11, по улице Синявинская.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

14. О проекте решения Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве «О внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального округа Молжаниновский в городе Москве».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

15. О проекте решения Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве «О Программе социально - 
экономического развития муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

16. Об утверждении Регламента реализации отдельных полномочий 
города Москвы по заслушиванию отчета главы управы 
Молжаниновского района города Москвы и информации руководителей 
городских организаций.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

17. Об утверждении Регламента реализации полномочий по 
принятию решений о проведении дополнительных мероприятий по 
социально-экономическому развитию Молжаниновского района города
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Москвы.
Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 

Молжаниновский в городе Москве.
18. Об утверждении Порядка учета предложений граждан по 

проекту решения Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве о внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

19. Об утверждении Плана мероприятий по противодействию 
коррупции в муниципальном округе Молжаниновский на 2022 - 2024 
годы.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

20. Об утверждении Положения о порядке управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в собственности 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

21. Об утверждении плана физкультурно-оздоровительных, 
спортивных и досуговых мероприятий в муниципальном округе 
Молжаниновский в городе Москве на 2022 год.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

22. Об утверждении графика приема жителей депутатами Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 
2 квартал 2022 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

23. Об утверждении плана работы Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 2 квартал 
2022 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

24. Об установлении границ территориального общественного 
самоуправления.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

25. О поощрении депутатов Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве в 1 квартале 2022 года

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

26. Об индексации ежемесячного денежного вознаграждения главы 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
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Молжаниновский в городе Москве.
27. О премировании временно исполняющего полномочия главы 

администрации муниципального округа Молжаниновский по итогам 
работы в 1 квартале 2022 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

28. О поощрении главы муниципального округа Молжаниновский 
в городе Москве по итогам работы в 1 квартале 2022 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

29. Разное
29.1 Представление Головинской межрайонной прокуратуры 

г. Москвы от 02.03.2022 № 7-01-2022 об устранении нарушений 
федерального законодательства.

29.2. О мировом соглашении с управой Молжаниновского района 
города Москвы об обеспечении условий для беспрепятственного доступа 
главы муниципального округа и должностных лиц администрации 
муниципального округа Молжаниновский в служебные нежилые 
помещения администрации по адресу: г. Москва, ул.4-я Новоселки, д. 2.

29.3. Обращение депутатов Государственной Думы о широком 
введении QR- кодов.

29.4. Обращение главы муниципального округа Ломоносовский 
Нефедова Г.Ю. о предложениях по расширению полномочий органов 
местного самоуправления в Москве.

29.5. Заключение КСП Москвы на проект решения Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве «О 
бюджете муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 
2022 год».

29.6. Информирование Депутатов Совета депутатов об адресном 
перечне объектов озеленения 3-й категории Молжаниновского района 
города Москвы, работы на которых будут проводиться по результатам 
опросов на проекте «Активный гражданин» в весенний период 2022 году.

Шинкаренко А.М. предложил депутатам задать вопросы по повестке, 
подать замечания, проголосовать за повестку. Присутствуют 7 депутатов.

Результат голосования:
«за» - 4 (Автаева Е.И., Тимонин П.Г., Кондитерова Е.Ю., 

Шинкаренко А.М.)
«против» - 1 (Катаев В.Ф.);
«воздержался» - 2 (Хатин М.Н., Захаров А.Н.).

Повестка принята большинством голосов.
Шинкаренко А.М. предложил приступить к рассмотрению вопросов 

повестки.
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1. По первому вопросу (Об информации директора ГБОУ города 
Москвы «Школа Перспектива» об итогах работы в 2021 году), слушали:

Тверская Н.В. - директор ГБОУ города Москвы «Школа Перспектива» 
проинформировала депутатов об итогах работы государственной 
общеобразовательной организации на территории муниципального округа 
Молжаниновский в 2021 году, ответила на заданные вопросы.

Вопросы заданы: Катаев В.Ф., Автаева Е.И., житель - Кузьмина В.К.
Шинкаренко А.М. предложил принять информацию директора ГБОУ 

города Москвы «Школа Перспектива» об итогах работы государственной 
общеобразовательной организации на территории муниципального округа 
Молжаниновский в 2021 году к сведению. Присутствуют 7 депутатов. Прошу 
проголосовать за принятие проекта решения.

Результат голосования:
«за» -7 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Захаров А.Н., 

Хатин М.Н., Кондитерова Е.Ю., Шинкаренко А.М.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу (Об информации директора Дирекции 
природных территорий «Тушинский», «Покровское-Стрешнево» ГПБУ 
«Мосприрода» о работе учреждения в 2021 году), слушали:

Мирных А.С. - заместитель директора Дирекции природных 
территорий «Тушинский», «Покровское-Стрешнево» ГПБУ «Мосприрода» 
проинформировал депутатов об итогах работы организации по охране, 
содержанию и использованию особо охраняемой природной территории в 
муниципальном округе Молжаниновский в 2021 году, ответил на заданные 
вопросы.

Вопросы заданы: Хатин М.Н., Катаев В.Ф., житель - Кузьмина В.К.
Шинкаренко А.М. предложил принять информацию заместителя 

директора Дирекции природных территорий «Тушинский», «Покровское- 
Стрешнево» ГПБУ «Мосприрода», осуществляющей охрану, содержание и 
использование особо охраняемой природной территории в муниципальном 
округе Молжаниновский в 2021 году к сведению. Присутствуют 7 депутатов. 
Прошу проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 7 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Захаров А.Н., 

Хатин М.Н., Кондитерова Е.Ю., Шинкаренко А.М.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
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Слушали Шинкаренко А.М.: по вопросу №3 повестки (Об информации 
руководителя Государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская поликлиника № 45 (ГБУЗ «ГП № 45 ДЗМ»), обслуживающего 
население муниципального округа Молжаниновский в городе Москве, о 
работе учреждения в 2021 году) докладчик Сваровски Е.Е. - главный врач 
ГБУЗ «ГП №45 ДЗМ» будет принимать участие в заседании Совета депутатов 
в режиме видеоконференции, с использованием сети интернет и программного 
обеспечения «ZOOM». В настоящее время докладчик участвует в 
телеконференции с министерством здравоохранения и просила отложить по 
времени рассмотрение вопроса на сегодняшнем заседании Совета депутатов. 
В связи с просьбой докладчика прошу проголосовать за отложение по времени 
рассмотрение данного вопроса на сегодняшнем заседании. Присутствуют 7 
депутатов.

Результат голосования:
«за» - 7 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Захаров А.Н., 

Хатин М.Н., Кондитерова Е.Ю., Шинкаренко А.М.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Протокольное решение за отложение по времени рассмотрение вопроса 
№3 повестки (Об информации руководителя Государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 45 
(ГБУЗ «ГП № 45 ДЗМ») на сегодняшнем заседании принято единогласно.

3. По четвертому вопросу (Об информации руководителя 
Государственного бюджетного учреждения города Москвы "Жилищник 
Молжаниновского района" о работе учреждения в 2021 году), слушали:

Зверев В.В. - директор Государственного бюджетного учреждения 
города Москвы «Жилищник Молжаниновского района» проинформировал 
депутатов об итогах работы ГБУ города Москвы «Жилищник 
Молжаниновского района» на территории муниципального округа 
Молжаниновский в 2021 году, ответил на заданные вопросы.

Вопросы заданы: Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Шинкаренко А.М., Хатин 
М.Н., Автаева Е.И., жители - Кузьмина В.К., Чуфаровский С.А.

Шинкаренко А.М. предложил принять информацию директора 
Государственного бюджетного учреждения города Москвы «Жилищник 
Молжаниновского района» об итогах работы ГБУ города Москвы 
«Жилищник Молжаниновского района» на территории муниципального 
округа Молжаниновский в 2021 году к сведению. Присутствуют 8 депутатов. 
Прошу проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 6 (Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Семенова Ю.П., Захаров А.Н., 

Хатин М.Н., Кондитерова Е.Ю.);
«против» - 0;
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«воздержался» - 2 (Автаева Е.И., Шинкаренко А.М.).
Решение принято большинством голосов.

Слушали Шинкаренко А.М.: Сваровски Е.Е. - главный врач ГБУЗ «ГП 
№45 ДЗМ» готова принять участие в заседании Совета депутатов в режиме 
видеоконференции, с использованием сети интернет и программного 
обеспечения «ZOOM». Предлагаю рассмотреть отложенный вопрос №3 
повестки об информации руководителя Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 45 (ГБУЗ «ГП № 45 
ДЗМ»), обслуживающего население муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве, о работе учреждения в 2021 году.

Слушали Шинкаренко А.М.: время 11:30 часов. Объявляется перерыв 
10 минут.

Слушали Шинкаренко А.М.: время 11:44 часов. Объявляю 
продолжение заседания Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

4. По третьему вопросу (Об информации руководителя 
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
поликлиника № 45 (ГБУЗ «ГП № 45 ДЗМ»), обслуживающего население 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве, о работе 
учреждения в 2021 году), слушали:

Сваровски Е.Е. - главный врач ГБУЗ «ГП №45 ДЗМ» 
проинформировала о работе на территории Молжаниновского района города 
Москвы Государственного бюджетного учреждения здравоохранения города 
Москвы «Городская поликлиника № 45 Департамента здравоохранения города 
Москвы» о работе учреждения в 2021 году. Ответила на заданные вопросы.

Вопросы заданы: жители - Кузьмина В.К., Чуфаровский С.А.
Шинкаренко А.М. предложил принять информацию Государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 45 
(ГБУЗ «ГП № 45 ДЗМ»), обслуживающего население муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве, о работе учреждения в 2021 году, к 
сведению. Присутствуют 8 депутатов. Прошу проголосовать за принятие 
проекта решения

Результат голосования:
«за» -8 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Семенова Ю.П., 

Захаров А.Н., Хатин М.Н., Кондитерова Е.Ю., Шинкаренко А.М.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
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5. По пятому вопросу (Об отчете главы управы Молжаниновского 
района города Москвы о результатах деятельности управы района в 
2021 году), слушали:

Валитов А.Х. - глава управы Молжаниновского района города Москвы 
доложил о результатах деятельности управы Молжаниновского района города 
Москвы в 2021 году.

По окончании доклада Шинкаренко А.М. предложил задать вопросы.
Вопросы заданы: Тимонин П.Г., Автаева Е.И., Захаров А.Н., жители - 

Кузьмина В.К., Стахова С.И.
Слушали Шинкаренко А.М.: В проекте решения «Об отчете главы 

управы Молжаниновского района города Москвы о результатах деятельности 
управы района в 2021 году» в резолютивной части предлагается: Принять 
отчет главы управы Молжаниновского района города Москвы Валитова А.Х. 
о результатах деятельности управы района в 2021 году к сведению. Направить 
настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной 
власти города Москвы, префектуру Северного административного округа 
города Москвы, управу Молжаниновского района города Москвы.

Кто за решение, предложенное в проекте, прошу проголосовать. Для 
корректного учета голосов присутствующих депутатов прошу внести в 
протокол количество присутствующих депутатов при голосовании по пятому 
вопросу повестки. Покинули заседание Совета депутаты Семенова Ю.П., 
Кондитерова Е.Ю. На заседании присутствуют 6 депутатов.

Результат голосования:
«за» -3 (Катаев В.Ф., Захаров А.Н., Хатин М.Н.);
«против» - 0;
«воздержался» - 3 (Автаева Е.И., Тимонин П.Г., Шинкаренко А.М.).

Решение не принято.

6. По шестому вопросу (Отчет о работе администрации 
муниципального округа Молжаниновский в 2021 году (информационно), 
слушали:

Самойлин С.А. - временно исполняющий полномочия главы 
администрации муниципального округа Молжаниновский представил отчет о 
своей деятельности в должности временно исполняющий полномочия главы 
администрации муниципального округа Молжаниновский и работе 
администрации муниципального округа Молжаниновский в 2021 году. 
Ответил на вопросы депутата Катаева В.Ф., жителя Чуфаровского С.А.

По завершении доклада и ответа на вопросы Шинкаренко А.М. 
предложил принять к сведению отчет Самойлин С.А. о результатах своей 
деятельности и деятельности администрации в 2021 году.

Слушали Шинкаренко А.М. Прошу внести в протокол: заседание 
Совета депутатов покинул депутат Захаров А.Н. Присутствуют 5 депутатов. 
Кворум для продолжения заседания Совета депутатов имеется.
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Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов, что отсутствует 
необходимый кворум для принятия решения Совета депутатов по 
нижеперечисленным вопросам (присутствуют 5 депутатов из 10 избранных), 
решение по которым принимается большинством от избранного числа 
депутатов, т.е. шестью и более голосами):

Вопрос № 7 (Об утверждении Порядка организации и проведения 
публичных слушаний в муниципальном округе Молжаниновский в городе 
Москве).

Вопрос № 8 (О проекте решения Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве «О бюджете муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве на 2022 год»).

Вопрос №10(0 проведении дополнительных мероприятий по 
социальноэкономическому развитию Молжаниновского района города 
Москвы в 2022 году).

Вопрос № 11 (О согласовании направления денежных средств 
стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы в 2021 году 
из сложившихся остатков в размере 1 262 739, 87 руб).

Вопрос № 12. (О согласовании направления денежных средств 
стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы в 2022 году 
на проведение мероприятий по благоустройству территории района в 2022 
году: - детская площадка по адресу: ул. Колпинская ул., д. 40 - объем 
финансирования 8 468,3 тыс.руб.).

Вопрос № 13 (О рассмотрении обращения управы Молжаниновского 
района города Москвы по вопросу размещения площадки ярмарки выходного 
дня с адресным ориентиром: улица 1-я Сестрорецкая, напротив корпуса 8, 
дома 11, по улице Синявинская).

Вопрос № 14(0 проекте решения Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве»).

Вопрос № 15 (О проекте решения Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве «О Программе социально - 
экономического развития муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»).

Вопрос №16(06 утверждении Регламента реализации отдельных 
полномочий города Москвы по заслушиванию отчета главы управы 
Молжаниновского района города Москвы и информации руководителей 
городских организаций).

Вопрос № 17 (Об утверждении Регламента реализации полномочий по 
принятию решений о проведении дополнительных мероприятий по 
социально-экономическому развитию Молжаниновского района города 
Москвы).

Вопрос № 18 (Об утверждении Порядка учета предложений граждан по 
проекту решения Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский 
в городе Москве о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 



и
округа Молжаниновский в городе Москве).

Вопрос № 19 (Об утверждении Плана мероприятий по противодействию 
коррупции в муниципальном округе Молжаниновский на 2022 - 2024 годы).

Вопрос № 20 (Об утверждении Положения о порядке управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве).

Вопрос № 24 (Об установлении границ территориального 
общественного самоуправления).

Шинкаренко А.М. предложил приступить к рассмотрению вопросов 
повестки, решение по которым принимается большинством от 
присутствующих на заседании депутатов. Присутствуют 5 депутатов.

7. По двадцать второму вопросу (Об утверждении графика приема 
жителей депутатами Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве на 2 квартал 2022 года), слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов, что в представленный 
график приема жителей депутатами Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве на 2 квартал 2022 года включена 
информация от депутатов, которые сообщили даты личного приема жителей 
во 2 квартале 2022 года, предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 5 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Хатин М.Н., 

Шинкаренко А.М.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

8. По двадцать третьему вопросу (Об утверждении плана работы 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве на 2 квартал 2022 года), слушали:

Шинкаренко А.М. представил проект плана работы Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 2 квартал 2022 
года, предложил исключить из представленного проекта пункты, которые 
являются поэтапным продолжением работы нерассмотренных на 
сегодняшним заседании НПА.

Результат голосования:
«за» 3 (Автаева Е.И., Тимонин П.Г., Хатин М.Н.);
«против» -1 (Шинкаренко А.М.);
«воздержался» - 0.

Решение принято большинством голосов.

Слушали Шинкаренко А.М.: В соответствии с Регламентом Совета 
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депутатов муниципального округа Молжаниновский на заседаниях Совета 
депутатов используется открытое голосование, которое производится 
поднятием руки. Депутат Катаев В.Ф. по вариантам голосования (за, против 
или воздержался) поднятие руки по двадцать третьему вопросу не 
осуществлял.

9. По двадцать пятому вопросу (О поощрении депутатов Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве в 1 
квартале 2022 года), слушали:

Шинкаренко А.М. представил проект решения о поощрении депутатов 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
в 1 квартале 2022 года, предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 2 (Катаев В.Ф., Хатин М.Н.);
«против» - 1 (Шинкаренко А.М.);
«воздержался» - 2 (Автаева Е.И., Тимонин П.Г.).

Решение не принято.

10. По двадцать шестому вопросу (Об индексации ежемесячного 
денежного вознаграждения главы муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве), слушали:

Шинкаренко А.М. представил проект решения об индексации 
ежемесячного денежного вознаграждения главы муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве. Присутствуют 5 депутатов. Прошу 
проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 3 (Автаева Е.И., Тимонин П.Г., Шинкаренко А.М.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято большинством голосов.

Слушали Шинкаренко А.М.: В соответствии с Регламентом Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский на заседаниях Совета 
депутатов используется открытое голосование, которое производится 
поднятием руки. Депутаты Хатин М.Н., Катаев В.Ф. по вариантам 
голосования (за, против или воздержался) поднятие руки не осуществляли.

Прошу внести в протокол: Время 13:31 часов, заседание Совета 
депутатов покинули депутаты Хатин М.Н., Катаев В.Ф.

Слушали Шинкаренко А.М.: Присутствуют 3 депутата: Автаева Е.И., 
Тимонин П.Г., Шинкаренко А.М. Кворум отсутствует, в связи с чем вопросы 
повестки №27 (О премировании временно исполняющего полномочия главы 
администрации муниципального округа Молжаниновский по итогам работы 
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в 1 квартале 2022 года), № 28 (О поощрении главы муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве по итогам работы в 1 квартале 2022 года) 
рассмотрены быть не могут.

Время 13:32 часов. Заседание объявляю закрытым. Всем спасибо.

Глава муниципального округа //// /

Молжаниновский в городе Москве А.М.Шинкаренко

Секретарь: Консультант-юрист администрации муниципального округа Молжаниновский Козин С.К.


